

  
सत्यमेव जयते

# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 360]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 19, 2013/आषाढ़ 28, 1935

No. 360]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 19, 2013/ ASADHA 28, 1935

संचार एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जुलाई, 2013

सा.का.नि. 493(अ).— राष्ट्रपति, बेतार आयोजना एवं समन्वय शाखा/बेतार अनुश्रवण संगठन के तकनीकी समूह 'क' संवर्ग को संगठित समूह 'क' केन्द्रीय सेवा नामवत भारतीय रेडियो विनियामक सेवा के रूप में गठन करते हैं। यह भारत के राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से लागू होगा।

[सं. 41-07/95- प्रशासन IV/II]

बी. बी. कौरा, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND INFORMATION TECHNOLOGY

(Department of Telecommunications)

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th July, 2013

G.S.R. 493(E).—The President is pleased to constitute the Technical Group 'A' Cadre of Wireless Planning and Coordination Wing/Wireless Monitoring Organization as an Organized Group 'A' Central Service namely "Indian Radio Regulatory Service". This shall come into effect from the date of publication of this Notification in the Gazette of India.

[No. 41-07/95-Admn.IV/ II]

B. B. KAURA, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जुलाई, 2013

सा. का. नि. 494(अ).—राष्ट्रपति, बेतार आयोजना एवं समन्वय शाखा/बेतार अनुश्रवण संगठन (भारतीय रेडियो विनियामक सेवा के रूप में संगठित) के तकनीकी समूह 'क' संवर्ग का निम्नवत पुनर्गठन करते हैं:

क्रम संख्या	पद नाम	ग्रेड एवं वेतन मान	मौजूदा संख्या	पुनर्गठित संख्या
1.	बेतार सलाहकार	उ. प्रा. ग्रे.; 67000-79000 रुपये	1	1
2.	संयुक्त बेतार सलाहकार/ निदेशक (बे. अनु.)	व. प्रा. ग्रे.; वेतन बैंड - 4, ग्रेड वेतन 10000 रुपये	6	6
3.	समतुल्य चयन ग्रेड	क. प्रा. ग्रे. (सामान्य); वेतन बैंड - 4, ग्रेड वेतन 8700 रुपये	-	13 <sup>@</sup>
4.	उप बेतार सलाहकार/ उप निदेशक (बे. अनु.)	क. प्रा. ग्रे. (एन. एफ. एस. जी.); वेतन बैंड - 3, ग्रेड वेतन 7600 रुपये	13	42*
5.	सहायक बेतार सलाहकार/ प्रभारी अभियंता (बे. अनु.)	एस. टी. एस.; वेतन बैंड - 3, ग्रेड वेतन 6600 रुपये	24	
6.	अभियंता	जे. टी. एस.; वेतन बैंड - 3, ग्रेड वेतन 5400 रुपये	90	72 <sup>#</sup>
	कुल		134	134

<sup>@</sup>कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (सामान्य) में 13 पदों का सृजन ।

\*एस. टी. एस. स्तर के 5 पदों का सृजन । इन 42 पदों में से अधिकतम 18 पदों को गैर प्रकार्यात्मक द्वितीय ग्रेड (वेतन बैंड -3, ग्रेड वेतन 7600 रुपये) में प्रचालित किया जाएगा ।

<sup>#</sup> जे. टी. एस. स्तर के 18 पदों की कटौती।

2. यह आदेश भारत के राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से लागू होगा।

[सं. 41-07/95- प्रशासन IV/II]

बी. बी. कौरा, संयुक्त सचिव

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 16th July, 2013

**G.S.R. 494(E).**— The President is pleased to restructure the Technical Group 'A' Cadre of Wireless Planning and Coordination Wing/Wireless Monitoring Organization (Organized as Indian Radio Regulatory Service) as under:

S. No.	Name of the Post	Grade & Scale of Pay	Existing Strength	Restructured Strength
1.	Wireless Adviser	HAG; Rs. 67000—79000	1	1
2.	Joint Wireless Adviser/Director(WM)	SAG; PB-4, GP-Rs. 10000	6	6
3.	Selection Grade equivalent	JAG (Ord); PB-4, GP-Rs. 8700	-	13 <sup>@</sup>
4.	Deputy Wireless Adviser/Deputy Director (WM)	JAG (NFSG) ; PB-3, GP-Rs. 7600	13	42*
5.	Assistant Wireless Adviser/ Engineer-in-Charge (WM)	STS; PB-3, GP-Rs. 6600	24	
6.	Engineer	JTS; PB-3, GP-Rs. 5400	90	72 <sup>#</sup>
	<b>Total</b>		<b>134</b>	<b>134</b>

<sup>@</sup> Creation of 13 JAG (Ord) level posts.

\* Creation of 5 STS level posts. Out of 42 posts, a maximum of 18 posts would be operated at Non Functional Second Grade (PB-3, GP-Rs. 7600).

<sup>#</sup> Reduction of 18 JTS level posts.

2. This shall come into effect from the date of publication of this Notification in the Gazette of India.

[No. 41-07/95-Admn.IV/ II]

B. B. KAURA. Jt. Secy.